DECRETO Nº 4.217, DE 15 DE JULHO DE 2021.

     Compõe o Conselho Municipal da Cidade.

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 67, II, da
Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº 1.339/2007  com as alterações
introduzidas pela Lei Municipal nº 1.431/2011;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados como Conselheiros Municipais, membros do Conselho
Municipal da Cidade – CMC, para mandato de 19 de julho de 2021 a 18 de julho de
2023, os seguintes cidadãos:

I. REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
a) Secretaria Municipal de Obras e Vias Públicas:
Titular: José Adriano Pinto
Suplente: Diego de Souza Campos
b) Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Valdinéia Simões Silva
Suplente:  Daise Regina de Souza Santos
c) Centro de Referência de Assistência Social
Titular: Selma Patrícia Silva Mendes
Suplente: Thais Siqueira de Almeida

II. REPRESENTANTES DA SOCIEDADE ORGANIZADA:
a) Centro Comunitário Rural do Bairro Posses:
Titular: José Carlos Barbosa Martins
Suplente:  Maria Adriana de Oliveira
b) Representação dos profissionais de Engenharia:
Titular: Francine Sales Silva
Suplente: Júlio Cesar Pereira de Almeida
c) Grupo Bem Viver da Terceira Idade:
Titular: Benedita Maria dos Santos
Suplente: Maria da Conceição Carvalho Borges

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

ADILSON DOS SANTOS
Prefeito Municipal

		2021-07-15T14:41:34-0300
	ADILSON DOS SANTOS - 451.134.326-87